
UCHWAŁA NR 63/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 127/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 28 grudnia 
2022 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin 

zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka związanych z realizacją rodzinnej pieczy 
zastępczej 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), na podstawie art. 180 pkt. 1 w związku z art. 57, art. 64, art. 69, 
art. 73, art. 83, art. 84 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się przyjęte Uchwałą Nr 127/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 28 grudnia 
2022 roku zasady przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym jest prowadzony rodzinny dom dziecka lub 
zamieszkuje rodzina zastępcza w załączniku Nr 2 pkt. 7 i pkt. 8, które otrzymują brzmienie: 

1. „ pkt. 7 Wnioski na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 
jednorodzinnego, w którym jest prowadzony rodzinny dom dziecka lub zamieszkuje rodzina zastępcza 
będą rozpatrywane po złożeniu kompletnego wniosku wraz z załączonymi dokumentami 
potwierdzającymi faktycznie poniesione wydatki na utrzymanie lokalu mieszkalnego tj. faktury, 
rachunki, dowody wpłaty.” 

2. „ pkt. 8 Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub 
domu jednorodzinnego wypłacane są nie później niż do 25-go dnia każdego miesiąca.” 

§ 2. Pozostała treść załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 127/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin 
zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka związanych z realizacją rodzinnej pieczy 
zastępczej pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie: 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: F53F1361-8609-4833-ABFD-92C849CDBCA7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) zarząd powiatu wykonuje uchwały Rady Powiatu 
i zadania powiatu określone przepisami prawa. Zgodnie z art. 180 pkt. 1 w związku z art. 57, 
art. 64, art. 69, art. 73, art. 83, art. 84 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) ustala się zasady 
przyznawania dofinansowania. 

W zasadach przyjętych Uchwałą Nr 127/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 28 grudnia 
2022 roku dotyczącym przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego 
w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym jest prowadzony rodzinny dom 
dziecka lub zamieszkuje rodzina zastępcza, wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 pkt. 7, 
pkt. 8 do niniejszej uchwały. Wprowadzenie zmian do zasad jest związane z realizacją porozumień 
zawartych pomiędzy gminami i powiatami, które są obowiązane do ponoszenia kosztów za dzieci 
pochodzące z poszczególnych gmin. Wprowadzenie zmian do zasad pozwoli racjonalnie 
i przejrzyście dokonać rozliczenia ponoszonych kosztów przez samorządy gminne i powiatowe. 

Mając na uwadze powyższe uregulowanie spraw związanych z realizacją w/w zadań, 
tj. wprowadzenie zmian w zasadach przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym jest prowadzony 
rodzinny dom dziecka lub zamieszkuje rodzina zastępcza związanych z realizacją rodzinnej pieczy 
zastępczej jest zasadne i wymaga podjęcia niniejszej uchwały po zmianach. 

Id: F53F1361-8609-4833-ABFD-92C849CDBCA7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



